sentencia, proceda a realizar una consulta al Consejo General del INE, 
debiendo contener mínimamente los siguientes puntos. 

• ¿Es cierto que el déficit que se determinó en el Dictamen aprobado 
mediante acuerdo INE/CG462/2019, fue por un monto de 
$35,510,070.70, (TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS DIEZ 
MIL SETENTA PESOS 70/100 M.N.), en favor del Comité Ejecutivo 
Estatal de Morena en Oaxaca? 

• ¿Es viable que el saldo de déficit que determinó la autoridad electoral 
respecto del ejercicio dos mil dieciocho, mencionada en el punto 
anterior, sea compensado y/o aplicado contra el saldo a cargo

[...]

por el órgano jurisdiccional local, estima procedente que la Secretaría 
Ejecutiva de este Consejo General consulte al Consejo General del INE, 
respecto de lo siguiente: 

A. ¿Es cierto que el déficit que se determinó en el Dictamen aprobado 
mediante acuerdo INE/CG462/2019, fue por un monto de 
$35,510,070.70(Treinta y cinco millones quinientos diez mil setenta 
pesos 70/100 M.N.), en favor del Comité Ejecutivo Estatal de Morena 
en Oaxaca? 

B. ¿Es viable que el saldo de déficit que determinó la autoridad 
electoral respecto del ejercicio dos mil dieciocho, mencionada en 
el punto anterior, sea compensado y/o aplicado contra el saldo a